
 

Secretaria-Geral 
Telefone: (55) 3321 1500 - Ramal: 2548 I E-mail: sherrmann@unicruz.edu.br 
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 
Parada Benito, Cruz Alta, RS - CEP- 98.020-290 I Caixa Postal 838 – CEP: 98.005-972 – www.unicruz.edu.br 

 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA 
GABINETE DO PRESIDENTE 

 
PORTARIA Nº 10/2023, de 02 de maio de 2023. 

 
O Presidente, Professor Me. José Ricardo 
Libardoni dos Santos, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Estatuto da Fundação 
Universidade de Cruz Alta, 
 

 
Resolve: 

 
Artigo 1º. Nomear a Comissão Permanente de Licitações para o mandato 02/05/2023 – 
03/05/2024, na forma dos artigos 43 e 45 do Regulamento Geral de Compras e Contratações da 
Fundação Universidade de Cruz Alta. 
 
Artigo 2º. A Comissão Permanente de Licitações será constituída pelos seguintes membros: 
Márcio Renan Ungaro Documento de Identidade nº 8079547447 (SSP/RS), Gerente de 
Controladoria; Eduardo Novakoski, Documento de Identidade nº 1088543655 (SSP/RS), 
representante da Pró-Reitoria de Administração da Universidade de Cruz Alta; e Alberi Alvares 
Ferreira, Documento de Identidade nº 9043968396 (SSP/RS), representante do Departamento 
Jurídico. 
 
Artigo 3º. O exercício das atividades de que trata a presente Portaria não acarretará em ônus 
para a Instituição. 
 
Artigo 4º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições contrárias. 
 
 

Gabinete do Presidente da Fundação 
Universidade de Cruz Alta, aos dois dias do mês 
de maio do ano de dois mil e vinte e três. 

 
 
 
 

José Ricardo Libardoni dos Santos 
Presidente 

Fundação Universidade de Cruz Alta 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
Cruz Alta, 02 de maio de 2023. 
=================== 
 
Sadi Herrmann 
Secretário-Geral. 


